PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.° 1
Proc. n.° 012303/2020

7^

Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 01230301/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n."
001/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e G F DE L FILHO sob CNPJ n.°
34.242.387/0001-04. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação
emergencial para Aquisição de Cestas Básicas, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 113.100,00 (cento e treze mil e
cem reais). DATA DO CONTRATO: 30 de março de 2020. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
contados a partir de sua assinatura. FONTES DE RECURSOS: 02.18 - FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2014 0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
benefícios EVENTUAIS; 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS -
Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. GABRIEL
FRANCISCO DE LIMA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 30 de março de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / C 5 / 2020

Nome:

Rua 15 de Novembro 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

Página 1

FR.:,

Pr

n^2.

Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200401 Publicação: 01/04/2020

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20200401 Bacabal - MA, 01/04/2020

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,

exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da Internet, por meio do

seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,

pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma.gov.br

Licitação

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.° 001/2020. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos
contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 012303/2020, RATIFICO a Dispensa de Licitação reconhecida pela
Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa G F DE L FILHO sob CNPJ n.° 34.242.387/0001-04,

^sediada na Av. Santa Clara, n.° 51, CEP 65.058-544, Janaina, São Luís/MA, através do seu Proprietário o Sr.
GABRIEL FRANCISCO DE LIMA sob CPF n.° 060.316.13-06 e C. 1. n.° 3524777 SSP/MA, objetivando a
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Cestas Básicas, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Bacabal/MA. Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal n.°
8.666/1993, e Decreto Municipal n.° 620/2020. O valor global do contrato é de R$ 113.100,00 (cento e treze mil e cem
reais), que será pago com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.18 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2014 0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS; 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.
Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Bacabal (MA), 30 de março de 2020. 1VANEIDE BRANDÃO
FARIAS. Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 01230301/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO n.« 001/2020. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL e G F DE L FILHO sob CNPJ n.° 34.242.387/0001-04. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:
Contratação emergencial para Aquisição de Cestas Básicas, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diario Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.iTia.gov.br

Edição no n°BAC20200401

Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20200401 Publicação; 01/04/2020

do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 113.100,00 (cento e treze mil e cem reais). DATA DO CONTRATO: 30

de março de 2020. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados a partir de sua assinatura. FONTES DE RECURSOS:
02.18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2014 0000 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS; 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de
Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. GABRIEL FRANCISCO DE LIMA - Proprietário, pela

CONTRATADA. Bacabal (MA), 30 de março de 2020.

Diário Oficial '
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA ^ Ml

CNPJ; 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom(^bacabal.ma.gov.br

Edição no n°BAC20200401